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رسالت خدمات رسانی به مسافران 
روزانــه بیــش از یک میلیــون نفر توســط 
اتوبوسرانی جابه جا می شــوند که عدد قابل 
توجهی است. در ابتدای این دوره از مدیریت 
شهری، تعداد اتوبوس های فعال در خطوط 
به کمتــر از هزار دســتگاه می رســید و از 
طرفی ناوگان فرســوده بود؛ اگرچه همچنان 
فرسودگی به رغم همه نوسازی ها ادامه دارد و 
نمی توان گفت تمام معضلات حل شده است؛ اما 

حرکت به سمتی است که گام مؤثری برای مهار 
و حل مشکلات برداشته شود. در شهر تهران کمتر 

کسی اتوبوس های تازه گازوئیلی و برقی را ندیده است. 
البته نوسازی اتوبوس های قبلی هم ادامه دارد.

افزایش 3برابری ناوگان اتوبوسرانی 
تعداد ناوگان اتوبوسرانی تهران در این دوره مدیریت شهری تقریبا 3برابر شده است. اکنون بیش 

از 3هزارو200دستگاه اتوبوس به شکل رسمی در ناوگان اتوبوسرانی فعالیت می کنند. چون یکی از بندهای تکلیفی 
برنامه چهارم توسعه در شهر تهران در حوزه حمل ونقل است، این موضوع چه در شورای شهر و چه شهرداری تهران به صورت 

ویژه دیده شده و مورد توجه قرار گرفته است. مدیریت شهری در این دوره تمام تلاش 
خود را برای برطرف کردن نارضایتی گذاشــته است. درخصوص حمل ونقل عمومی ما 
بحث کاهش آلودگی هوا و کاهش ترافیک را هم داریم. برای اینکه از مردم بخواهیم به 
جای استفاده از خودروی شخصی از ناوگان حمل ونقل عمومی استفاده کنند، باید یک 
ناوگان حمل ونقل خوب و منسجم ارائه دهیم. در گذشته چنین شرایطی وجود نداشت، 

اما امروز با 1550دستگاه اتوبوس جدید این شرایط فراهم شده است.

گلایه های مردم به حق است
برای سال1404 طبق برنامه ریزی تعداد بیشتری اتوبوس وارد ناوگان اتوبوسرانی می شود. 
پیش بینی شده که حدود 3هزارو200دستگاه فعلی تا پایان ســال به 6هزار دستگاه برسد. اگر شرایط مناسب 
باشــد این عدد تغییر می کند و حتی بیش از 6هزار اتوبوس خواهیم داشت؛ چون تنها از محل یکی از قراردادها 
2500دستگاه وارد ناوگان خواهد شد که 2311دستگاه آن هنوز وارد مجموعه اتوبوسرانی شهر تهران نشده است. 
همچنین چند قرارداد با شرکت های داخلی بسته شده که هنوز ا توبوس های آن تحویل نشده اند و بخشی از آنها 
باید تا پایان امسال وارد ناوگان شود. تاکنون ورود اتوبوس های جدید باعث بهبود خدمات رسانی به شهروندان 
شده، تاجایی که شاهد رضایت مسافرانی هستیم که از خطوط نوسازی شده استفاده می کنند. البته گلایه هایی از 

خطوط نوسازی نشده هست که مردم حق دارند.

تردد 189اتوبوس برقی در پایتخت
بسیاری از کشورهای دنیا امروزه از اتوبوس های تمام برقی با تکنولوژی جدید استفاده می کنند. درنتیجه با شروع 
فعالیت این دوره مدیریت شهری، با بررسی های فنی در شهرداری تهران، مجموعه اتوبوسرانی و وزارت کشور، 
به کارگیری اتوبوس های تمام برقی شروع شد. حتی 189دستگاه از این اتوبوس ها در 11خط مانند جمهوری-

بهارستان خدمات می دهند. اتوبوس های برقی با 3ساعت شارژ حدود280کیلومتر مسافت طی می کنند. 
این اتوبوس ها علاوه بر راحتی و شکیل بودن امکاناتی مانند پورت شارژ گوشی دارند و برای استفاده افراد 
توان یاب مناسب سازی  شده اند. قرارداد این اتوبوس ها 2500دستگاه است و در ادامه مسیر برقی سازی  باید 
2311دستگاه دیگر وارد شود. از این تعداد 101دستگاه وارد کشور شده که مقدمات کار برای انتقال آنها به 
تهران در حال انجام است. امیدواریم تا آخر خرداد ماه تعداد اتوبوس های برقی به حدود 500دستگاه برسد.

بازسازی اتوبوس های قدیمی 
علاوه بر نوسازی ناوگان، بازسازی اتوبوس های قدیمی در حال پیگیری است. از 
سال1401 تاکنون، 582دستگاه اتوبوس کاملا بازسازی شده اند. در بازسازی 
نه تنها موارد ظاهری، بلکه مســائل فنی و موتوری اتوبوس بازبینی و قطعاتی 
که لازم است تعمیر و تعویض می شــود. پس از بازسازی، اتوبوس قدیمی نو 
می شود و دوباره در مدار خدمت رسانی قرار می گیرد تا به خطوط بازگردد. 
این 582دستگاه بازسازی شده با 1550دستگاه نوسازی شده، در کنار هزار 
دستگاه فعال قبلی، ناوگان اتوبوسرانی فعلی را تشکیل می دهند. درواقع 
ناوگانی که آمارش در ابتدای این دوره پایین ترین رقم بود، حالا ارتقا یافته و 

به حدود 3هزارو200دستگاه اتوبوس رسیده است.

استقبال مردم از اتوبوس های برقی
اولویت خدمت رسانی اتوبوس های برقی 
محدوده مرکزی شــهر اســت که بحث 
آلودگی هوا و طــرح ترافیک وجود دارد. 
طبق آمار در فروردین امسال، 118هزار 
مسافر توسط اتوبوس های برقی جابه جا 
شده اند که عدد بزرگی برای 189دستگاه 
اســت. این موضوع نشــان می دهد که با 
نوســازی رغبت مردم برای اســتفاده از 

حمل ونقل عمومی بیشتر می شود.

سهم حمل ونقل عمومی از بودجه 
در 2سال اخیر شورای شهر و شهرداری تهران 50درصد 

بودجه شــهر را به بخش حمل ونقل عمومی شامل اتوبوس، 
مترو و تاکسی اختصاص داده اند. نوســازی و بازسازی ناوگان 
حمل ونقل عمومی بسیار هزینه بر است و شــاید دلیل اینکه 
در ســال های گذشــته اتفاقی در این حوزه نیفتــاده، همین 
هزینه بربودن باشد. اگر برای شهر 10میلیونی تهران حمل ونقل 
عمومی توسعه پیدا نکند، دچار مشکلات جدی خواهیم شد. 
یکی از کارهای شهرداری تهران در این دوره از مدیریت شهری 

نوسازی حمل ونقل عمومی است.

نوسازی اتوبوس های بی آرتی 
ناوگان بی آرتی ازجمله همان بخش هایی است که باید نفس تازه ای در آن دمیده شود. میانگین سن ناوگان 

اتوبوس های بی آرتی بالای 10سال یا دقیق تر 10سال و 7 ماه است. درواقع تمام ناوگان فعلی خطوط 
تندرو که خدمت رسانی می کنند، از رده خارج هستند. خدمت رسانی دقیق این ناوگان فرسوده 

چیزی شبیه به معجزه است. برای نوسازی این ناوگان هم 2برنامه داریم؛ یکی نوسازی و دیگری 
بازسازی همین ناوگان موجود، البته درمورد اتوبوس هایی که قابلیت 
بازسازی دارند. 400دســتگاه بی آرتی 18متری قرار است تا پایان 
سال به ناوگان اضافه شود. البته احتمال دارد میزان نوسازی ناوگان 
بی آرتی تا 600 و 800دستگاه هم برسد؛ اما 400دستگاه قطعی است.

کاهش آلودگی هوا با نوسازی ناوگان 
تقویت ناوگان در محیط زیست تأثیر گذار است. اتوبوس های گازوئیلی نو و با عمر کمتر از 5سال، مصرف سوخت 
پایین تری نسبت به اتوبوس های با عمر بیش از 10سال دارند. حتی تعدادی به طور مکرر تعمیر می شوند و هنوز 
مشمول نوسازی نشده اند؛ درنتیجه نوسازی ناوگان سهم بســزایی در کاهش آلودگی هوای تهران دارد. طبق 
گفته دستگاه های نظارتی، شهرداری تهران جزو بخش هایی است که به طور کامل تکالیف خودش را در بحث 

محیط زیست و همچنین کاهش آلودگی هوا انجام می دهد؛ اما چون از 10سال 
پیش ناوگان اتوبوسرانی شهر تهران نوسازی نشده بود یا تعداد آنقدر پایین بود 
که اصلا به چشم نمی آمد، اتوبوســرانی هنوز هم از فرسودگی بخشی از ناوگان 

رنج می برد و منتظر است تا با ورود ناوگان جدید، نفس تازه ای در آن دمیده شود.

جابه جایی یک میلیونی با اتوبوس 
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران در تلویزیون همشهری از نوسازی ناوگان خبر می دهد 
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مســعود نصرتــی، رئیــس ســازمان شــهرداری های کشــور: مســئولیت قانونــی حریــم شــهرها بــر عهــده 
شهرداری هاست و آنها موظفند با بهره گیری از ابزارهای قانونی از ساخت و سازهای غیرمجاز جلوگیری کنند. 

شهرداری تهران در برخی موارد با مرزهای استان تهران اختلاف محدوده ای داردکه باید   اصلاح شود.

ساماندهی آسیب های اجتماعی در محله امامزاده یحیی ع 
ســید محمد نقیب، مدیرعامل ســازمان خدمــات اجتماعی شــهرداری تهران: طرح ســاماندهی آســیب های 
اجتماعــی محلــه امامــزاده یحیی)ع( اجــرا شــد. در این طرح گشــت های حامی شــهر، نســبت به جمــع آوری 

کارتن خواب ها، کودکان کار و معتادان متجاهر اقدام کردند. 

لزوم افزایش ناوگان اتوبوسرانی
سید جعفر تشــکری هاشــمی، رئیس کمیسیون حمل ونقل شــورای شــهر تهران: افزایش ســرفاصله حرکت 
اتوبوس ها به کمبود ناوگان و فرسودگی اتوبوس ها ارتباط دارد. این امر باعث ناکارآمدی ناوگان می شود و چاره 

کار چیزی جز افزایش تعداد اتوبوس ها و جایگزینی اتوبوس های نو با قدیمی نیست.

اقدامات جدی در خیابان ولیعصر عج  
داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط زیست شــهردار تهران: خیابان ولیعصر)عج(، به عنوان یکی از 
خیابان های شاخص و دارای قدمت ارزشمند، در حال بهسازی است و حفظ هویت تاریخی آن دراین بهسازی 

اهمیت  دارد. این خیابان نیازمند اقدامات جدی برای ارتقای کیفیت فضای شهری است.

سیدمحمد فخار ؛ روزنامه نگارعمرانسعیده مرادی؛ روزنامه نگارتر ه بار

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

 افتتاح 20بازار میوه و تره بار 
در نیمه جنوبی تهران

دسترسی آسان به بازارهای میوه و تره بار و خرید آسان 
و مقرون به صرفه توسط شهروندان، یکی از رویکردهای 
مدیران شهری است و این روند در دوره ششم مدیریت 
شهری شتاب بیشــتری به خود  گرفته تا جایی که در 
4ســال اخیر بیش از 50بازار در نقاط مختلف شهر به 
بهره برداری رسیده است. در حال حاضر نیز سازمان برای 
توسعه بیشتر بازارهای میوه و تره بار، برنامه هایی برای 
سال 1404دارد و قرار است تا پایان سال20بازار جدید در 

محله های پایتخت افتتاح شود.
3فعالیت سازمان میادین میوه و تره بار برای نیمه اول سال 

1- احداث بازار در محله های فاقد تره بار
2- توسعه بازارهایی که قابلیت افزایش کاربری دارند

3- نوسازی و بهینه سازی  بازارهای فرسوده
 

توسعه بازارها در کدام محدوده پایتخت خواهد بود؟
محله های جنوبی تهران

 توسعه بازارهای 
میوه و تره بار در پایتخت

مهدی بختیــاری زاده، مدیرعامل ســازمان 
مدیریــت میادین میوه و تره بار شــهرداری 
تهران:سال گذشته درصدد افزایش تعداد بازارهای 
فیزیکی در محله های تهران بودیم و امسال هم طبق 
روال سال های گذشــته، عمل خواهیم کرد. در این 
راستا، زمین هایی را تعبیه کرده ایم که در حال ساخت 
هستند. شیوه ما اینگونه است که در تمامی محله های 
فاقد تره بار، بازار احداث کنیم و در محله هایی که بازار 
داریم، اما سرانه محله به اندازه ای است که بازار کفاف 
تقاضای مردم را نمی دهد، بــازار اضافه کنیم؛ البته 
در دیگر مناطق هم بازارهایی در حال ساخت است. 
تمرکز سازمان بر توسعه خدمات در جنوب تهران است 
تا بتوانیم سرانه های خدمت رسانی را در مناطق جنوبی 
تهران افزایش بدهیــم. امیدواریم امســال حداقل 

20 بازار را در سطح شهر افتتاح کنیم.

شناسایی ساختمان های ناایمن
سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهرتهران: در 
مورد روند شناسایی و تعمیر ساختمان های فرسوده شهر تهران اقداماتی ویژه با هدف 
شناسایی ساختمان های ناایمن انجام شده است، خاصه برای ساختمان های دولتی و 
خدمت رسان و نیز مراکز اداری و تجاری ای که تردد بسیاری در آنها صورت می گیرد. 
در دوره اخیر دادستانی ورود داشته و اعمال قانون برای برخی ساختمان های ناایمن 
صورت گرفته است. شمار این ساختمان ها به 67 رسیده که درصدد رفع خطر آنها 
هستیم. پس از ریزش چند ساختمان، حساســیت ها بیشتر شد و دادستانی هم به 
میدان آمد و اقدام به رفع خطر شد. با اتمام این کار، برای رفع خطر این ساختمان ها 
نیز اطلاع رسانی خواهد شد. البته در حال حاضر ساختمان ناایمن و پرخطری وجود 
ندارد که به حال خود رها شده باشد و اقدامات کارشناسانه انجام گرفته و اخطار به آنها 

داده شده است. مشوق هایی نیز برای تخریب یا نوسازی آنها اعطا می شود.

تکمیل زیرساخت های گره گشا
عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی شهردار 
تهران: تکمیل زیرساخت های نیمه تمام و گره گشا 
در حــوزه بزرگراهی و ایجاد دسترســی های جدید 
بزرگراهی شروع شده است. بر این اساس، بهره برداری 
از 40پروژه عمرانی تهران در سال جاری را هدف گذاری 
کرده ایم که در تاریخ مدیریت شهری بی سابقه است. 
درباره آخرین وضعیت پروژه هــای عمرانی، 6پروژه 
عمرانی دیگر تا پایــان بهار1404 بــه بهره برداری 
می رســند و شــهروندان از مزایا و کارکردهای آنها 
بهره مند می شوند. مدیریت شهری برای تسهیل تردد 
شهروندان پروژه های متعددی در دستورکار دارد که 
تکمیل هریک و بهره برداری از آن، اثر به ســزایی در 

بهبود کیفیت سفرهای درون شهری خواهد داشت.

244
محله تهران دارای 
حداقل یک بازار 

 میوه و تره بار 
است.

20
بازار میوه و تره بار تا 
پایان سال احداث 

خواهد شد.

عمــر ســاختمان های موجود در 
تهران به سرعت به سمت فرسودگی 
می رود. آمارها نشــان می دهد از 
هر 5ســاختمان موجود در این شهر یکی به سن 
فرسودگی رســیده و 40هزار ســاختمان بسیار 
پرخطر در این شهر وجود دارد. البته هیچ ساختمان 
پرخطری به حال خود رها نشده و مدیریت شهری 
برای تعیین تکلیف آنها حداکثر تلاش خود را کرده 

و می کند.

ساختمان  
5طبقه 
فرسوده:

بخشی از این منازل در معرض خطرند و 
اخطارهای لازم به آنها داده شده است.  500هزار

ساختمان
 پرخطر 

 اقدامات کارشناسانه انجام گرفته و اخطار به آنها داده شده 
است و مشوق هایی برای تخریب یا نوسازی آنها اعطا می شود.  100هزار

 بسیار
 پرخطر 

این ساختمان ها شناسایی شده اند و اخطارهای لازم داده
شده است. از خرید و فروش آنها جلوگیری خواهد شد.  40هزار

وضعیت 
ساختمان های تهران نوسازی

%%۲0۲0  
ساختمان های ساختمان های 

شهر تهران شهر تهران 
فرسوده اند.فرسوده اند.

مهدی اسماعیل پور گزارش
روزنامه نگار

تا همین چند وقت پیش با گرم شدن هوا سوار اتوبوس که می شدی، تا رسیدن 
به مقصد خیس عرق بودی. بوی گازوئیل هــم آزار می داد و وای از آن روزی که 
اتوبوس خراب می شد. اما این روزها شکل و ظاهر بسیاری اتوبوس ها تغییر کرده 
اســت؛ کولر دارند و دیگر از آن دودها خبری نیست. البته بسیاری معتقدند تا 
رسیدن به وضعیت مطلوب فاصله داریم؛ اما مسئولان نوید روزهای بهتر برای 
اتوبوسرانی تهران را با نوسازی و ورود ناوگان جدید و برقی سازی  می دهند. احمد 
قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران با حضور در تلویزیون 
همشهری از جابه جایی یک میلیون نفر در روز با اتوبوس ها برای شهر 9میلیونی 

خبر داد و از تغییرات جدید در این ناوگان گفت که در ادامه می خوانید.

افتتاح 6پروژه شهری تا پایان بهار 
6 پروژه عمرانی تــا پایان فصل بهار بــه بهره برداری 
می رسد. این خبر مهمی برای بهبود ترددهای شهری 
است که می تواند گشــایش مؤثری در ترافیک شهری 
محدوده های مــورد نظر ایجاد کنــد. خبر مهم دیگر 
اینکه بهره برداری از 40پروژه عمرانی پایتخت امسال 

هدف گذاری شده است. 

پروژه های قابل افتتاح تا 
پایان بهار کدامند؟

1- پل دوربرگردان بزرگراه 
شــهید همت محدوده غرب 

اشرفی اصفهانی
هدف: ایجاد دسترســی از شرق بزرگراه شــهید همت به 
جنوب اشرفی اصفهانی؛ دسترسی از شمال اشرفی اصفهانی 

به شرق بزرگراه شهید همت
2- زیرگذر دوربرگردان بزرگراه شهید چمران محدوده 

بوستان گفت وگو 
هدف: بهبود ترافیک شمال تونل توحید در بزرگراه شهید چمران 

و میدانگاه تقاطع بزرگراه های شهید چمران و شهید حکیم
3- پل شهید افتخاری در شمال شرق تهران و بلوار اوشان

هدف: تسهیل  دسترسی های شمال بزرگراه امام علی)ع( در 
محدوده بلوار پورابتهاج، محله های اوشان، بام محک و دارآباد

4- 2تونل ارتباطی در شمال غرب تهران
هدف: اتصال بزرگراه شــهید خرازی به شــهید 

همدانی )به طول 350متر( 
5- پل دسترســی از جنــوب بزرگراه 

باغستان به غرب بزرگراه فتح
هــدف: ایجــاد یک دسترســی مهــم در 

جنوب غرب تهران
6-افتتاح ساختمان بلدیه 

هدف: توجه و اهمیــت دادن به هویت و معماری شــهر، 
بازآفرینی میدان امام خمینی)ره(

 1۸500
مترمربع زیربنای 
پروژه بلدیه است 

که در برنامه افتتاح 
قرار دارد.

40 
پروژه  عمرانی تا 

پایان سال افتتاح 
می شوند.

دستگاه حداقل توانمندی 
ناوگان اتوبوسرانی شهر تهران 

6000تا پایان سال خواهد بود.

 تا 800دستگاه اتوبوس
 دوکابین به ناوگان بی آرتی 

افزوده می شود. 400

دستگاه اتوبوس 
تاکنون بازسازی شده 

است. 5۸۲

 اتوبوس برقی
 در 11خط به مسافران 

خدمت رسانی می کنند. 1۸9

 3نکته کاربردی
 برای اتوبوس سواران 

در تهران 

 اگر دستگاه شارژ و 
کارتخوان در ایستگاهی خراب 
شود و امکان شارژ یا کارت زدن 
برای مسافران نباشد، با توجه به 
اینکه اشکال از شهرداری است، 
شهروندان می توانند رایگان سوار 

اتوبوس شوند.

 درصورتی که راننده
 اتوبوس تخلف کند، مثلا رفتار و 

برخورد نامناسب با مسافران داشته 
باشد، شهروندان می توانند گزارش 

کنند و یقین بدانند که حتما موضوع 
بررسی و رسیدگی می شود و برخورد 
متناسب و قانونی با راننده متخلف 

صورت می گیرد.

 ایستگاه ها و ناوگان اتوبوسرانی
 به گونه ای طراحی شده که در کنار سایر 

شهروندان، افراد دارای معلولیت و کم توان 
هم بتوانند به سادگی از آن استفاده کنند. 

برای افرادی که معلولیت شدید تری 
دارند، سامانه جانبازان و معلولان شکل 
گرفته که با یک تماس تلفنی با شماره 
0216305 می توانند از این سرویس 

استفاده کنند.

امسال 3برابر سال قبل اتوبوس 
جدید وارد ناوگان اتوبوسرانی شهر 

تهران می شود.

بیش از 2300دستگاه اتوبوس 
برقی وارد ناوگان خواهد شد.

1400دستگاه اتوبوس جدید دیزلی 
امسال به ناوگان افزوده می شود 

که بخشی از آن اتوبوس های 
دوکابین بی آرتی است.

327دستگاه اتوبوس 
امسال بازسازی می شود.

نوسازی ایستگاه های 
اتوبوس با طراحی ویژه 

توسط مناطق در دستورکار 
قرار گرفته است.

سرفاصله حرکت اتوبوس ها و 
مدت زمان انتظار مسافران در 

ایستگاه ها کم می شود.

شرکت واحد اتوبوسرانی درحال 
جذب راننده است و جوانان 

علاقه مند می توانند با مراجعه 
به سایت شرکت اتوبوسرانی از 

شرایط آن مطلع شوند.

دستگاه اتوبوس برقی 
جدید به بندر عباس 

رسیده است.  مسافر روزانه101
 توسط اتوبوس های تهران 

1000000جابه جا می شوند.

7
خبر خوب در 

حوزه اتوبوسرانی 

فرسودگی یک ساختمان 
از هر 5سازه در تهران 


